
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

========================================================== 
 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 1  

 

Prot. n. 5107/VI.2        Gallarate, 06/12/2019 

 

 

All’Archivio generale 

All’albo I.C. DANTE 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale incarico esperto per Laboratorio di pedagogia teatrale –  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129/18 art. 43 comma 3; 

VISTO  l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato 

con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

VISTA  la legge 8.8.1995, n. 335; 

VISTI  gli artt. 2222 e seguenti del codice Civile;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165: 

VISTO il PTOF 2019/21 deliberato dal C.d.I. il 27/06/2019 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

VISTO il preventivo del 25/09/2019 relativo al Laboratorio di pedagogia teatrale 

presentato dall’esperto Giulia Provasoli; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che 

nella scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 

CONSIDERATO che il progetto si pone in continuità con l’attività svolta nel precedente anno 

scolastico, nell’ottica di un percorso pluriennale; 

VALUTATI  positivamente il CV e la proposta progettuale dell’esperta Giulia Provasoli  

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per 

l’acquisto dei beni e servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure 

previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 
DETERMINA 

- di conferire alla dott.ssa Giulia Provasoli - codice fiscale PRNGLI89D67L319Q - l’incarico per 

lo svolgimento del Laboratorio di pedagogia teatrale, per la Scuola Secondaria Majno, per 

16 ore di lezione pratica + 4 ore di laboratorio ed evento finale e 5 ore di programmazione; 

- di quantificare il valore complessivo dell’incarico in €. 1.040,00 onnicompensivo di qualsiasi 

onere previdenziale e fiscale; 

- di imputare la spesa al Progetto A03/3  Funzionamento didattico; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio ai fini della 

generale conoscenza. 

 Il Dirigente scolastico 

 (Daniele Chiffi) 

 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 


